教育研究評議会議事要旨

日 時 令和６年１１月６日（水）15 時 00 分～15 時 25 分

場 所 松岡：管理棟３階大会議室

出席者 上田学長、安田理事、末理事及び松木理事

大嶋副学長、内木副学長、澁谷教育学部長、藤枝医学部長、明石工学部長、

岡﨑国際地域学部長及び月原国際地域マネジメント研究科長

橋本、山田、淺原、磯見、櫻井、永井崇、井上、定＊、岩﨑、小嶋＊、米沢＊の各評議員

欠席者 永井副学長、木村連合教職開発研究科長、松岡評議員

陪席者 峠岡監事、学長補佐、各部局長及び関係部課長

＊印は、web による参加者

１．会議成立

構成員 25 名のところ、22 名の出席により定足数を満たしていることが確認された。

２．前回会議の議事要旨について

前回（１０月２日開催）の教育研究評議会議事要旨について、了承された。

３．審議事項

（１）福井大学教育地域科学部教授会規程の廃止について
教育学部長から、資料１に基づき、福井大学教育地域科学部教授会規程の廃止につい

て説明があり、審議の結果、了承された。

（２）令和７年度福井大学授業日程（案）について
理事（教育，評価担当）から、資料２に基づき、令和７年度福井大学授業日程（案）

について説明があり、審議の結果、了承された。

４．報告事項

（１）次期役員等について

副学長（学部・院連携,松岡キャンパス将来計画担当）から、当日配付資料に基づき、

次期役員等について報告があった。

（２）次期役職者等の選考手順・方法について

総務部長から、資料３に基づき、次期役職者等の選考手順・方法について報告があっ

た。

（３）その他

①令和６年度在学生調査の実施について

理事（教育，評価担当）から、資料４に基づき、令和６年度在学生調査の実施につい

て協力依頼があった。

②令和６年度ダイバーシティ推進センターシンポジウムの開催について

理事（研究，産学・社会連携，ダイバーシティ担当）から、資料５に基づき、令和６

年度ダイバーシティ推進センターシンポジウムの開催について案内があった。

③当面の行事予定について

学長から、資料６に基づき、当面の行事予定について報告があった。

④令和７年度医学部の収容定員の増加について

学長から、令和７年度医学部の収容定員の増加について、文部科学省から認可された

旨の報告があった。

⑤災害ボランティアへの教職員・学生の参加状況等について

理事（研究，産学・社会連携，ダイバーシティ担当）から、令和６年能登半島地震及

び９月に発生した石川県における大雨による災害に伴う災害ボランティアへの教職員・

学生の参加状況について報告があった。

５．次回教育研究評議会案内

学長から、次回は、令和６年１２月４日（水）に文京キャンパスで開催する旨、案内が

あった。